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Nr 181.

Av herr Wallén m. fl., angående nedsättning av frakt
satserna för svensk frukt.

Under det sistförflutna årets försäljningssäsong av svensk frukt lia svårig
heter förelegat att avsätta densamma till för odlarna antagbara priser trots 
att skörden legat under medelskörd. Samtidigt gjorde sig emellertid i Norr
land en kännbar brist gällande på vitaminrik frukt till för befolkningen 
överkomliga priser. Anledningen till att detta underskottsområde icke kunde 
fullt utnyttjas för den svenska skördens avsättning var de höga fraktsatserna 
för frukt vid transporten från landets sydligare delar.

För att belysa de nuvarande höga fraktsatsernas inverkan på utförsälj- 
ningspriset på frukt å längre avstånd från produktionsorten må nämnas, att 
dessa nu utgå vid billigaste lastning, i vagnar örn 10 ton vid en väglängd 
av 100 km. med 82 öre, 500 km. med 284 öre och vid en väglängd av 1,000 
km. med 374 öre per 100 kg. Detta betyder aliså ett pristillägg för Norr
lands vidkommande med 3—5 öre å en vara, som å produktionsorten kan 
säljas till i genomsnitt cirka 45 öre. För ilgods tillkommer 20 procent å 
frakten.

Ännu mera påtaglig blir disproportionen med avseende å fabriksfrukt, 
för vilken priset i regel icke överstiger 8 öre per kg., d. v. s. obetydligt 
högre än priset för potatis, vilken i motsats till frukten fraktas efter lägsta 
taxetariff.

Då det är fullt vetenskapligt bevisat, att ingen importerad frukt med av
seende på vitaminhalten kan mäta sig med den inom landet producerade, 
är det givetvis av stor socialhygienisk vikt att förse våra nordliga, solfattiga 
bygder med denna vara till överkomligt pris, vilket lämpligen skulle kunna 
ske genom en effektiv fraktnedsättning för den svenska frukten, förslagsvis 
från nuvarande tariff till lägsta möjliga (tariff 14) eller eventuellt någon till
fällig undantagstariff. Härigenom skulle den svenska fruktodlingen kunna 
ernå bättre avsättningsmöjligheter.

I anslutning till vad ovan anförts få undertecknade hemställa,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Majit begära att 

Kungl. Majit vidtager erforderliga åtgärder för en nedsättning 
av fraktsatserna för svensk frukt i syfte att dels lämna Norr
land tillgång till sådan frukt till billigare pris, dels vidga de 
svenska fruktodlarnas avsättningsmöjligheter.

Stockholm den 16 januari 1937.
Otto Wallén.
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i Södergård. i Dunker.


